
1

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS NR. 153

2021-08-18

Posėdis (nuotoliniu būdu MS Teams aplinkoje) įvyko 2021 m. rugpjūčio 18 d. 16.00 val.-

17.20 val.

Posėdžio pirmininkė – Laimutė Rutkauskienė

Posėdžio sekretorius – Vytautas Zubas

Dalyvauja 8 valdybos nariai: Darius Joneikis, Rūta Dzikienė, Vytautas Juozapavičius,

Jurga Petrauskienė, Monika Sadauskaitė-Pocė, Artūras Pupalė, Laimutė Rutkauskienė, Aušra

Starkutė-Šyvokienė. Kvorumas yra.

Bendras valdybos narių skaičius 11.

Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai: Kristina Švedaitė, Edita

Varapeckienė ir Vytautas Zubas.

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai

informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo ir darbotvarkės sudarymo;

2. Dėl vietos plėtros strategijos keitimo;

3. Dėl narių šalinimo ir naujų narių priėmimo;

4. Dėl VVG pirmininkės kandidatavimo antrai kadencijai į Vietos veiklos grupių tinklo

pirmininkus;

5. Dėl administracijos darbuotojų ir valdybos narių komandiruotės į Graikiją;

6. Dėl administracijos darbuotojo komandiruotės į Lenkiją ir Rumuniją;

7. Dėl administracijos vadovės komandiruotės į Slovėniją;

8. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininku pasiūlyta Laimutė Rutkauskienė (VVG valdybos pirmininkė),

sekretoriumi – V. Zubas (VVG administracijos darbuotojas). L. Rutkauskienė pažymėjo, kad

kvorumas yra (dalyvauja 8 iš 11 valdybos narių). Posėdžio pirmininkė pristatė darbotvarkę.

Darbotvarkei pritarta vienbalsiai.

NUTARTA.

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininke Laimutę Rutkauskienę, sekretoriumi –

Vytautą Zubą, patvirtinti posėdžio darbotvarkę.



2

SVARSTYTA. 1. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo ir darbotvarkės sudarymo.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad baigiasi valdybos, revizoriaus kadencijos laikas, taip

pat reikia keisti vietos plėtros strategiją, todėl reikia šaukti visuotinį narių susirinkimą. Susirinkimą

siūloma sušaukti 2021 m. rugsėjo 9 d. 17.00 val. adresu Pilies takas 1, Raudondvaris, Kauno r.

(Oranžerija). Siūloma susirinkimo darbotvarkė:

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos;

2. Dėl vietos plėtros strategijos keitimo;

3. Dėl valdybos narių rinkimo;

4. Dėl revizoriaus rinkimo;

5. Dėl stebėsenos darbo grupės narių rinkimo;

6. Einamieji klausimai.

Klausimai nebuvo kelti. 

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0. 

NUTARTA. Sušaukti Kauno rajono vietos veiklos grupės visuotinį narių susirinkimą 2021

m. rugsėjo 9 d. 17.00 val. adresu Pilies takas 1, Raudondvaris, Kauno r. (Oranžerija). Susirinkimo

darbotvarkė:

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos;

2. Dėl vietos plėtros strategijos keitimo;

3. Dėl valdybos narių rinkimo;

4. Dėl revizoriaus rinkimo;

5. Dėl stebėsenos darbo grupės narių rinkimo;

6. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. 2. Dėl vietos plėtros strategijos keitimo.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad Žemės ūkio ministerija atliko vietos veiklos grupių

strategijų įgyvendinimo pažangos vertinimą. Kauno rajono vietos veiklos grupės pasiekti rezultatai

įvertinti labai gerai, todėl pereinamajam laikotarpiui iki 2025 metų bus skiriamos papildomos lėšos

(apie 920 tūkst. Eurų). Papildomos lėšos bus įjungtos į vietos plėtros strategiją, todėl ją reikia keisti,

numatant papildomų lėšų panaudojimo priemonės ir veiklos sritis. Galutinį strategijos keitimą

tvirtins visuotinis narių susirinkimas. Pranešėja pristatė, kurias strategijos priemones siūloma

papildomai finansuoti. Tai veiklos sritys: „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“, „Viešųjų erdvių

bei infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas“, „Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos grupės

teritorijoje“. Vyko diskusija, kurioje pasisakė J. Petrauskienė, V. Juozapavičius, D. Joneikis.

Pasisakiusieji pritarė lėšų paskirstymui, maksimalios paramos verslo projektams padidinimui iki

100 tūkst. Eurų, paramos intensyvumo bendruomeninėms organizacijoms padidinimui iki 95 proc.



3

Buvo iškeltas papildomų saugiklių įvedimo pareiškėjams klausimas: susiję pareiškėjai verslo

projektuose, veikiančių ir formaliai įkurtų bendruomeninių organizacijų atskyrimas ir skirtingo

paramos intensyvumo joms taikymas. Nutarta, kad prie šių klausimų būtina grįžti, tvirtinant

finansavimo sąlygų aprašus, kur bus galima įvesti papildomus saugiklius ir ribojimus.

Šio klausimo svarstymo metu, prie posėdžio prisijungė valdybos narė Rūta Dzikienė.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Pritarti vietos plėtros strategijos keitimams ir juos teikti visuotiniam narių

susirinkimui. Ruošiant finansavimo sąlygų aprašus, įvesti papildomus saugiklius aptartoms

problemoms spręsti.

SVARSTYTA. 3. Dėl narių šalinimo ir naujų narių priėmimo.

Pranešėja K. Švedaitė pasiūlė pradėti šalinimo iš narių procedūrą Pagirių kaimo

bendruomenės centrui ir bendruomenei „Dobilija“. Pagirių kaimo bendruomenės centras yra

likviduojamas dėl bankroto, abi organizacijos nesumokėję nario mokesčio už 4 metus, keli metai

visiškai nedalyvauja veikloje. Siūloma pritarti sprendimui.

Taip pat yra gauti 2 prašymai tapti vietos veiklos grupės nariais: Čekiškės bendruomenės

centro ir VšĮ „Bendruomenės užimtumo centras „Svajonių kaimas“. Šias organizacijas pristatė

Čekiškės bendruomenės centro pirmininkė L. Rutkauskienė ir „Svajonių kaimo“ narys D. Joneikis.

Siūloma priimti į narius.

Balsavimas. Dėl pašalinimo Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0. 

Dėl priėmimo Už – 6, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 2. 

NUTARTA.

1. Pradėti šalinimo iš narių procedūrą Pagirių kaimo bendruomenės centrui ir

bendruomenei „Dobilija“. Narys pašalinamas iš asociacijos valdybos sprendimu, ne anksčiau kaip

po 10 (dešimt) dienų nuo pranešimo apie pašalinimo galimybę išsiuntimo dienos, pranešime

nurodant pašalinimo motyvus (Aprašo 4.4. punktas).

2. Priimti į narius Čekiškės bendruomenės centrą ir VšĮ „Bendruomenės užimtumo centrą

„Svajonių kaimas“.

SVARSTYTA. 4. Dėl VVG pirmininkės kandidatavimo antrai kadencijai į Vietos veiklos

grupių tinklo pirmininkus.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad rugpjūčio 30 dieną įvyks Vietos veiklos grupių

tinklo visuotinis rinkiminis susirinkimas, kuriame bus renkamas organizacijos pirmininkas.

Valdybos nariai siūlo K. Švedaitei kandidatuoti antrajai kadencijai į Vietos veiklos grupių tinklo

pirmininkus.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.



4

NUTARTA. Pritarti K. Švedaitės kandidatavimui į Vietos veiklos grupių tinklo

pirmininkus.

SVARSTYTA. 5. Dėl administracijos darbuotojų ir valdybos narių komandiruotės į

Graikiją.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad Vietos veiklos grupių tinklas rugsėjo mėnesį

organizuoja kelionę į Graikiją dalyvauti tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji

patirtis įgyvendinant vietos plėtros strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“. Į seminarą

vyks įvairių Lietuvos vietos veiklos grupių atstovai. Kelionė įvyks rugsėjo 19-23 dienomis.

Kelionės programa:

Rugsėjo 19 d. – kelionė skrydis Vilnius - Atėnai.

Rugsėjo 20 d. - seminaras ,,Bendruomenių vaidmuo savivaldai ir vietos valdžios vaidmuo

bendruomenėms: bendradarbiavimas keliant ekonominę bei socialinę gerovę kaimiškoje vietovėje“,

susitikimas su Chalkidos savivaldybės kaimo bendruomenių atstovais.

Rugsėjo 21 d. – seminaras „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo geroji patirtis ir

priemonės kaimo vietovėse“, susitikimas Fokiki plėtros agentūroje (Development Agency of Fokiki

S.A.). Projektų, finansuojamų LEADER lėšomis lankymas.

Rugsėjo 22 d. – seminaras „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo patirtis ir pamokos,

kuriant naujas darbo vietas“, susitikimas Evia plėtros agentūroje (Development Agency of Evia

S.A.) Projektų, finansuojamų LEADER lėšomis lankymas.

Rugsėjo 23 d. – kelionė skrydis Atėnai - Vilnius.

Siūloma į seminarą komandiruoti 2 administracijos darbuotojus (Kristiną Švedaitę ir Rasą

Naudžienę) ir finansuoti kelionės išlaidas 5 valdybos nariams (Jurgai Petrauskienei, Rūtai

Dzikienei, Dariui Joneikiui, Monikai Sadauskaitei-Pocei ir Vytautui Juozapavičiui). Buvo pasiūlyta

atskirai balsuoti už kiekvieną valdybos narį, siekiant nepažeisti viešųjų ir privačiųjų interesų

derinimo.

Balsavimas dėl administracijos darbuotojų Kristinos Švedaitės ir Rasos Naudžienės

komandiruotės į Graikiją dalyvauti tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis

įgyvendinant vietos plėtros strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

Balsavimas dėl valdybos narės Jurgos Petrauskienės kelionės į Graikiją finansavimo

dalyvauti tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis įgyvendinant vietos plėtros

strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 1.



5

Balsavimas dėl valdybos narės Rūtos Dzikienės kelionės į Graikiją finansavimo dalyvauti

tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis įgyvendinant vietos plėtros strategijas

LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 1.

Balsavimas dėl valdybos narės Monikos Sadauskaitės-Pocės kelionės į Graikiją

finansavimo dalyvauti tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis įgyvendinant

vietos plėtros strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 1.

Balsavimas dėl valdybos nario Dariaus Joneikio kelionės į Graikiją finansavimo dalyvauti

tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis įgyvendinant vietos plėtros strategijas

LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 1.

Balsavimas dėl valdybos nario Vytauto Juozapavičiaus kelionės į Graikiją finansavimo

dalyvauti tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis įgyvendinant vietos plėtros

strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 1.

NUTARTA. Komandiruoti administracijos darbuotojus Kristiną Švedaitę ir Rasą

Naudžienę į Graikiją dalyvauti tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis

įgyvendinant vietos plėtros strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“. Finansuoti valdybos

narių Jurgos Petrauskienės, Rūtos Dzikienės, Dariaus Joneikio, Monikos Sadauskaitės-Pocės ir

Vytauto Juozapavičiaus dalyvavimą tarptautiniame seminare „Vietos veiklos grupių geroji patirtis

įgyvendinant vietos plėtros strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“.

SVARSTYTA. 6. Dėl administracijos darbuotojo komandiruotės į Lenkiją ir Rumuniją.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad mūsų ilgamečiai partneriai iš Lenkijos VVG „Lider

Pojezierza“ kviečia kartu su jais dalyvauti mokomojoje kelionėje-seminare „Daugiau patirties

tarptautinio bendradarbiavimo projektuose“, kuris vyks Rumunijoje. VVG „Lider Pojezierza“ turi

partnerius Rumunijoje, su kuriais įgyvendino tarptautinio bendradarbiavimo projektą. Dabar jie

siekia supažindinti mus su Rumunijos vietos veiklos grupių veikla ir planuoti kartu įgyvendinti

naujus projektus. Taip pat yra suplanuotas susitikimas ir diskusija apie naują „Leader“ programos

europinę perspektyvą Lietuvoje, Lenkijoje ir Rumunijoje. Tai suteiks mums įdomų palyginimą, kurį

galime kartu pristatyti bendroje tarptautinėje konferencijoje Kaune 2021 m. spalio 6-7 dienomis. Į šį

renginį siūloma komandiruoti administratorių-konsultantą Vytautą Zubą. Kelionės programa:



6

Rugsėjo 19 d. – kelionė skrydis Vilnius – Berlynas, nuvykimas į Barlinek (VVG „Lider

Pojezierza“ biuras, Lenkija), susitikimas su VVG vadovais, tarptautinio bendradarbiavimo projekto

„LEADER akademija – TU“ įgyvendinimo planavimas.

Rugsėjo 20 d. – kelionė Barlinek (Lenkija) – Timišoara (Rumunija).

Rugsėjo 21 d. – susitikimas su VVG „Tara Gugulanilor“ atstovais. Seminaro tema:

„Turistų prekės ženklas - ekologinių muziejų tinklas“ bendradarbiavimo projekto apžvalga.

Išvykimas į Sacu (Rumunija).

Rugsėjo 22 d. – VVG „Tara Gugulanilor“ projektų, finansuojamų LEADER lėšomis

lankymas. Susitikimas su Sacu vietos valdžios ir VVG valdybos nariais.

Rugsėjo 23 d. – kelionė į Alba Ciugud (Rumunija). Susitikimas su VVG „Alba-Sibiu“

atstovais. Seminaras „LEADER programa Rumunijoje naujuoju laikotarpiu. Tarptautinio

bendradarbiavimo perspektyvos su Rumunijoje vietos veiklos grupėmis“.

Rugsėjo 24 d. - VVG „Alba-Sibiu“ projektų, finansuojamų LEADER lėšomis, lankymas.

Grįžimas į Timišoarą.

Rugsėjo 25 d. - kelionė Timišoara (Rumunija) – Barlinek (Lenkija).

Rugsėjo 26 d. - susitikimas su VVG „Lider Pojezierza“ vadovais, tolesnio

bendradarbiavimo su Rumunijos VVG aptarimas, kelionė Barlinek (Lenkija) – Berlynas, skrydis

Berlynas – Vilnius.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Komandiruoti administratorių-konsultantą Vytautą Zubą į Lenkiją ir Rumuniją

dalyvauti mokomojoje kelionėje-seminare „Daugiau patirties tarptautinio bendradarbiavimo

projektuose“.

SVARSTYTA. 7. Dėl administracijos darbuotojos komandiruotės į Slovėniją.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad rugsėjo 30 – spalio 2 dienomis Slovėnijoje vyks

tarptautinis VVG forumas „Išmanieji kaimai skaitmenizuotoje, žalioje ir tvarioje Europoje“.

Išmanieji kaimų programa bus įgyvendinama ir Lietuvoje, todėl yra svarbus dalyvauti šiame

renginyje. Siūloma į forumą komandiruoti administracijos vadovę Kristiną Švedaitę.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Komandiruoti administracijos vadovę Kristiną Švedaitę į Slovėniją dalyvauti

tarptautiniame VVG forume „Išmanieji kaimai skaitmenizuotoje, žalioje ir tvarioje Europoje“.

SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Pirmininkė K. Švedaitė priminė apie būsimą visuotinį susirinkimą rugsėjo 9 d. 17 val. Taip

pat informavo, kad planuotas Kaimo bendruomenių sąjungos sąskrydis Karklėje rugsėjo 10-12

dienomis neįvyks ir rugsėjo, spalio mėnesiais planuojama nemažai renginių bendruomenėms, nes



7

Kauno rajono VVG pradeda įgyvendinti tarpteritorinį projektą, kurio metu bus rengiamos

bendruomenių pažangaus kaimo  strategijos.

Posėdžio pirmininkė Laimutė Rutkauskienė

Posėdžio sekretorius Vytautas Zubas


